
1 
 

Zápis 
 

z 3. mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala    
ve čtvrtek  

dne 16. února 2023 od 18:40 hodin v zasedací síni Rady HMP 
 

 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.    
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: --- 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 3. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 18:40 
hodin primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně.  
 
Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO MHMP konstatoval, že na program dnešního 
mimořádného jednání Rady HMP jsou navrženy 4 materiály:  
 
k návrhu působnosti členů Rady hlavního města Prahy 

- ředitel MHMP  
- TISK R-46175 
- zařazeno jako bod č. 1 

 

k revokaci usnesení Rady HMP č. 3256 ze dne 19. 12. 2022 k záměru odboru 
informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Dodávka 500 ks mobilních 
telefonů“ a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 

- radní Mazur 
- TISK R-46842 
- zařazeno jako bod č. 2 

 



2 
 

k zahraniční pracovní cestě člena Zastupitelstva hl.m. Prahy 
- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-47069 
- zařazeno jako bod č. 3 

 
k uzavření Smlouvy o poskytování služby sběru, svozu a dalšího nakládání s bioodpadem 
pomocí velkoobjemových kontejnerů na území hl.m. Prahy se společností Pražské služby, 
a.s. v rámci vertikální spolupráce v souladu s ustanovením § 11 zákona č. 134/2016 Sb.,       
o zadávání veřejných zakázek 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-46065 
- zařazeno jako bod č. 4 

 
 
Schválení programu 3. mimořádné schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, Ing. Zdeněk 
Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 0) 
 Program 3. mimořádné schůze Rady HMP byl schválen. 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



3 
 

1.  ředitel MHMP  
 
k návrhu působnosti členů Rady hlavního města Prahy 
 
TISK R-46175 Doba projednávání:  18:45 – 18:50 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 309 

  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – ředitel MHMP             
**************.  
 I. náměstek primátora Hřib upozornil na již provedené úpravy materiálu 
v příloze č. 1 k usnesení v oblasti působnosti radního Kováříka, v oblasti působnosti 
náměstkyně primátora Komrskové a v oblasti působnosti radního Mazura.  
 Mgr. Zajíček – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu navrhl úpravu přílohy 
č. 1 k usnesení v názvu oblasti působnosti náměstka primátora Pospíšila tak, aby zde byl 
doplněn text: „……..a péče o zvířata (animal welfare)“, s čímž náměstek primátora Pospíšil 
souhlasil.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

2.  radní Mazur 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 3256 ze dne 19. 12. 2022 k záměru odboru 
informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Dodávka 500 ks mobilních 
telefonů“ a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 
 

TISK R-46842 Doba projednávání:  18:51 – 18:55 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 310 
  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – I. náměstek 
primátora Hřib s odůvodněním, že předložený materiál byl připravován v době, kdy 
oblast informatiky patřila do jeho gesce. 
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu z rozpočtového 
hlediska.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz, na který reagovali I. náměstek primátora 
Hřib a ředitel MHMP ************.  
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl dotaz, na který reagoval I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 

3.  primátor hl. m. Prahy 

 
k zahraniční pracovní cestě člena Zastupitelstva hl.m. Prahy 
 

TISK R-47069 Doba projednávání:  18:56 – 18:58 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 311 

  
 Na žádost primátora hl. m. Prahy okomentoval předložený materiál                   
I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík se vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

4.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k uzavření Smlouvy o poskytování služby sběru, svozu a dalšího nakládání s bioodpadem 
pomocí velkoobjemových kontejnerů na území hl.m. Prahy se společností Pražské služby, 
a.s. v rámci vertikální spolupráce v souladu s ustanovením § 11 zákona č. 134/2016 Sb.,      
o zadávání veřejných zakázek 
 

TISK R-46065 Doba projednávání:  18:59 – 19:01 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 312 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Primátor hl. m. Prahy se vyjádřil k předloženému materiálu. 
 Radní Kovářík se vyjádřil, na což reagovala náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

3. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. 
Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. ve čtvrtek dne 16. 2. 2023               

v 19:02 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 309 až č. 312 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
                          I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 23. 2. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  

                                                                            I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Zdeněk Kovářík, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


